
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждения    

Шербакульского муниципального района Омской области  "Детский сад 

«Чебурашка» 

Приказ 

от 07.10.2024г № 104 

              «Об утверждении Правила приема детей на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Шербакульского 

муниципального района Омской области «Детский сад «Чебурашка» 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом «Об основных 

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Порядком приёма на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, 

утверждённым приказом МинПросвещения России от 15 мая 2020 года № 

236, СанПиН, Порядком и условиями осуществления перевода обучающихся 

из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного образования, в другие 

организации, осуществляющие образовательную деятельность по 

образовательным программам соответствующих уровня и направленности». 

Приказываю: 

                1. Признать утратившим силу Правила  приема детей на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Шербакульского 

муниципального района Омской области «Детский сад «Чебурашка» с 

07.10.2024 г.  введенным в действие приказом  № 88 от 05.09.2024г . 

2.Утвердить в новой редакции  Правила приема детей на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Шербакульского 

муниципального района Омской области «Детский сад «Чебурашка» с  07 

октября  2024 года. 

3.  Внести изменения  в Правила приема детей на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Шербакульского 

муниципального района Омской области «Детский сад «Чебурашка», п. 2 в  

п.п. 2.6. и изложить в следующей редакции:  



п. 2.6. Для направления и/или приема в образовательную организацию 

родители (законные представители) ребенка предъявляют следующие 

документы: 

- документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) 

ребенка, либо документ, удостоверяющий личность иностранного 

гражданина или лица без гражданства в Российской Федерации в 

соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 г. N 115-

ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации"; 

- документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости); 

- документ психолого-медико-педагогической комиссии (при 

необходимости); 

- документ, подтверждающий потребность в обучении в группе 

оздоровительной направленности (при необходимости). 

Для приема родители (законные представители) ребенка дополнительно 

предъявляют в образовательную организацию свидетельство о рождении 

ребенка (для родителей (законных представителей) ребенка - граждан 

Российской Федерации), свидетельство о регистрации ребенка по месту 

жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или 

документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического 

проживания ребенка.  

Родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранными 

гражданами или лицами без гражданства, дополнительно представляют 

документ(ы), удостоверяющий(ие) личность ребенка и подтверждающий(ие) 

законность представления интересов ребенка, а также документ, 

подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации. 

Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют 

на русском языке или вместе с заверенным переводом на русский язык. 

4. Разместить настоящий приказ  от 07.10.2024 г  № 104 об утверждении 

Правил приема детей на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения Шербакульского муниципального района 

Омской области «Детский сад «Чебурашка»  на официальном сайте, 

администратору за ведение сайта   Шевцовой А.В. 

5.Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.           

Заведующий                              Н. Н. Матвиенко 

https://internet.garant.ru/document/redirect/184755/10


 


	«Об утверждении Правила приема детей на обучение по образовательным программам дошкольного образования Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Шербакульского муниципального района Омской области «Детский сад «Че...

		2024-10-08T16:18:30+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ШЕРБАКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ДЕТСКИЙ САД "ЧЕБУРАШКА"
	Я являюсь автором этого документа




